
www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz a rozvoj IS RŽP

Realizační tým RŽP

Kongres hotel Jezerka, Seč, podzim 2023

1



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 22

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 33

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál živnostenského podnikání (1)

► V poslední etapě realizace Portálu ŽP 
budou veřejnosti k dispozici nové 
služby:

● Aktuality ze živnostenského podnikání a 
jejich notifikace (odběr)

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Vyhledání podnikatele – přepracovaná 
stávající služba rozšířená o hledání přes 
živnosti

● Rozšířené elektronické podání -
Zjednodušené změnové úkony včetně změny 
režimu tvorby elektronického podání

► Součástí je i upravená grafika (design) 
Portálu ŽP

4



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál živnostenského podnikání (2)

► Portál ŽP – upravená grafika stránek

5

https://www.rzp.cz/


www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 66

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Aktuality (1)

► Aktuality pro zveřejnění připravuje MPO

● Byla ustavena Redakční rada aktualit

● Součástí aktualit budou i aktuality z oblasti 
ochrany spotřebitele 

● Každá aktualita bude mít přiřazenu 
klasifikaci podle svého obsahu. Možné 
klasifikace jsou:

• Všeobecná

• Klasifikovaná podle

– Typu subjektu

– Činnosti (živnosti)

– Dalších údajů (provozovna, občanství, OZ apod.)

7



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Aktuality (2)

► Uživatel přihlášený k Portálu ŽP (přes 
NIA) si může objednat notifikaci 
(odběr) nově zveřejněných aktualit

● Objednávka odběru se sestavuje na základě

• Požadované klasifikace aktuality

• Subjektu, případně činnosti subjektu, ke kterému 
má uživatel aktivní vazbu (v okamžiku zveřejnění 
aktuality)

• Volby, zda součástí odběru jsou i plné texty 
aktuality

• Všeobecné aktuality jsou součástí odběru vždy

● Uživatel si může zobrazit seznam aktivních 
aktualit, které odpovídají výběrové podmínce 
odběru

8



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 99

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Vyhledání podnikatele (1)

► Nová služba pro vyhledání podnikatele 
umožňuje vyhledání podnikatelských 
subjektů podle

● Údajů subjektu

• IČO, název, role subjektu (podnikatel, SOR-PO), 
adresa (sídlo, provozovna, odštěpný závod)

● Údajů osoby

• Jméno, příjmení, datum narození, role osoby, 
adresa podnikatele (sídlo, provozovna, odštěpný 
závod)

● Živnosti

• Živnost nebo obor činnosti živnosti volné, adresa 
(sídlo, provozovna, odštěpný závod)

– Určení místa (adresy) je v tomto případě 
povinné 

10



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Vyhledání podnikatele (2)

► Adresu pro vyhledání lze definovat 

● Zadáním podrobné adresy

• Okres, obec, část obce, ulice, číslo domovní, číslo 
orientační+znak

● Výběrem místa v okolí (1/5/25 km)

• Adresy z našeptávače

• Aktuální polohy uživatele

• Polohy zadané v mapě

► Živnost/obor vybírá uživatel z 
aktuálního číselníku živností

11



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1212

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Žádost o výpis (1)
► Služba umožňuje vygenerovat žádost o 

výpis z neveřejné části ŽR

● S údaji podle § 47 ŽZ (průkaz živnostenského 
oprávnění)

• Subjekt, kterého se žádost týká, lze vyhledat podle 

– IČO

– Názvu subjektu

– Pro fyzické osoby lze upřesnit vyhledávací podmínku o 
datum narození

• Přihlášený uživatel má navíc k dispozici i Oblíbené subjekty 
a Moje subjekty

• Kritériem pro vyhledání subjektu uvedeným v žádosti je 
VŽDY pouze IČO

• Žádost může podat pouze podnikatel (fyzická osoba nebo 
aktivní SOR právnické osoby) nebo jím písemně zmocněná 
osoba

• Žadatel  může být přihlášen k Portálu nebo nemusí, 
podáním (způsobem odeslání) je podatel identifikován

13



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Žádost o výpis (2)
● S údaji podle § 60 ŽZ – úplný nebo částečný 

výpis, případně potvrzení

• Žádost obsahuje

– Kritéria pro vyhledání ve struktuře podle procesu 
v IS RŽP (IČO, název, jméno, příjmení, rodné 
číslo, datum narození, adresa, předmět 
podnikání, volné kritérium)

– Typ požadovaného výstupu (výpis/potvrzení)

– Volbu zahrnutí historie do výpisu

– Rozsah údajů výpisu ve struktuře podle procesu 
v IS RŽP (údaje o SOR, vedoucím OZ, živnosti, 
provozovně, odpovědném zástupci atd.)

• V jedné žádosti lze požádat o výpis/potvrzení na 
více subjektů

● Po načtení dat žádosti zůstává postup 
vyřízení v IS RŽP ve své podstatě stejný jako 
dosud

14



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Žádost o výpis (3)
► K žádosti o výpis lze připojit přílohy 

(PDF, obrázky JPEG nebo GIF) – např.: 

● Plná moc k podání žádosti

● Doklady k osvědčení právního zájmu

► Odeslání žádosti je obdobou odeslání 
registračního JRF podání

● Do datové schránky úřadu

● Na EP RŽP s uznávaným elektronickým 
podpisem

● Pomocí autorizace digitálního úkonu

• Nová možnost potvrzení obsahu podání

• Obsah podání a jeho odeslání je autorizováno 
digitální identitou žadatele (např. elektronický OP, 
bankovní identita apod.)

15



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Žádost o výpis (4)
► Způsoby doručení požadovaného 

výpisu/potvrzení

● Výpis s údaji podle § 47 ŽZ

• Výpis jako průkaz ŽO (§ 47 ŽZ) se doručuje 
výhradně do datové schránky dotčeného subjektu

• Žadatel je na tuto skutečnost v žádosti upozorněn

● Výpis s údaji podle § 60 ŽZ, případně 
potvrzení

• Žadatel si může zvolit, jak mu má být výpis doručen

– Do datové schránky

– Na poštovní adresu

• Volbou typu doručení si v podstatě volí i formu 
výpisu (digitální/analogová)

► Pro účely komunikace v řízení uvádí 
žadatel v žádosti své kontaktní údaje

16



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1717

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (1)

► Změní se postup při „startu“ vytváření 
elektronického podání - podání se dělí

● Vstup do živnostenského podnikání pro 
fyzické nebo právnické osoby

● Rozšíření podnikání a oznamování změn

18



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (2)

► Vstup do živnostenského podnikání

● K dispozici jsou pro FO, resp. PO

• Kompletní podání pro ohlášení živnosti/žádost o 
koncesi

• Zjednodušená podání pro ohlášení živnosti/žádost o 
koncesi

● Podání jsou určena pouze pro subjekty, které 
dosud nejsou zapsány v ŽR

● Podatel si volí rozsah podání podle 
zamýšleného obsahu podání

• Ze Zjednodušeného podání se může přepnout 
kdykoli do Kompletního podání, zpětný přechod do 
Zjednodušeného podání už není možný

19



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (3)

► Ohlášení další živnosti nebo změny

● Podání pro subjekty již zapsané v ŽR

● Proces tvorby podání začíná vyhledáním 
dotčeného subjektu

20



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (4)

► Ohlášení další živnosti nebo změny

● Po vyhledání a vybrání dotčeného subjektu 
se zobrazí nabídka možných podání podle 
typu subjektu a obsahu jeho zápisu v ŽR

● Ohlášení nové živnosti

• K dispozici jsou

– Zjednodušená podání pro ohlášení 
živnosti/žádost o koncesi 

– Kompletní podání pro ohlášení živnosti/žádost o 
koncesi

• Při startu příslušného podání se potvrzením výběru 
subjektu předplní formulář údaji z veřejné části ŽR

21



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (5)
► Ohlášení další živnosti nebo změny

● Oznámení změn nebo zrušení živnosti

• K dispozici jsou

– Zjednodušené změnové úkony (podle obsahu ŽR)

– Kompletní změnové podání (Změnový list)

• Možné zjednodušené změnové úkony

– Změna oborů živnosti volné

– Změna sídla (pouze pro fyzické osoby)

– Přerušení provozování živnosti

– Pokračování provozování živnosti

– Zrušení živnosti

– Založení provozovny

– Zrušení provozovny

– Zahájení provozování živnosti v provozovně

– Ukončení provozování živnosti v provozovně

22



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (6)

► Nabídka pro vybraný subjekt může 
vypadat např. takto:

23



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (7)

► Ohlášení další živnosti nebo změny

● Zjednodušených změnových úkonů lze v 
rámci jednoho podání učinit více

• K vybranému úkonu si podatel pořídí údaje a úkon 
uloží do zásobníku

• Takto může připravit více úkonů a zásobník 
postupně plnit 

• Kontroly kontinuity dat zajišťují, že jednotlivé úkony 
nekolidují s daty zapsanými v ŽR a ani mezi sebou

– Nelze např. pořídit provozovnu nebo přerušení s 
překryvem časového rozsahu

• Součástí zjednodušených změnových úkonů může 
být i podání (příloha) vůči FÚ a SSZ

• Po přípravě všech požadovaných změnových úkonů 
se z obsahu zásobníku vygeneruje odpovídající počet 
Změnových listů JRF

24



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (8)

► Odeslání podání na ŽÚ pak už probíhá 
standardním způsobem

● Do datové schránky úřadu

● Na EP RŽP s uznávaným elektronickým 
podpisem

● Pomocí autorizace digitálního úkonu

► Byla zároveň provedena úprava, která 
by měla zabránit opakovanému odeslání 
podání

● Pokud by mělo být již odeslané podání 
odesláno znovu, není to možné bez provedení 
nějaké změny v obsahu podání

25



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (9)

► Omezení možnosti učinit podání formou 
zjednodušeného změnového úkonu

● Pokud má podnikatel u živnosti volné obory 
činnosti, jejichž kód nezačíná písmenem „Z“, 
má k dispozici pouze kompletní změnové 
podání a zároveň se mu zobrazí upozornění

26



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Portál ŽP – Ohlášení a změny (10)

► O omezení možnosti použít 
zjednodušené změnové úkony u 
subjektů, které nemají dokončenou 
transformaci oborů činnosti živnosti 
volné, rozhodlo MPO

► Za období od 1.7.2022 do 29.9.2023 
bylo zjištěno, že při vyřizování změny 
volné živnosti nebyla provedena 
dotransformace oborů v 1783 případech

27



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2828

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ (1)

► Z Portálu ŽP může být na ŽÚ doručeno 
elektronické podání ve věci

● Ohlášení živnosti/žádosti o koncesi nebo 
oznámení změny

• Standardní JRF podání, které se řeší v IS RŽP v 
aplikaci Registrace

• Přibude nový typ podání, který bude začínat 
písmenem U – např. U12345

– Jedná se o podání učiněné pomoci autorizace 
digitálního úkonu, tedy „podepsané“ identitou 
občana (e-občanka, bankovní identita apod.)

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

• Elektronické podání, které se řeší v IS RŽP v aplikaci 
Výpis z rejstříku

• Žadatel může žádost odeslat stejnými způsoby jako 
registrační JRF

29



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ (2)

► Vyřizování EPO v aplikaci Registrace

● Zpracovatel v zásadě nepozná, zda bylo EPO 
sestaveno jako kompletní v aplikaci JRF nebo 
vytvořeno pomoci zjednodušených formulářů 
pro ohlášení/žádost o koncesi nebo jako 
zjednodušený změnový úkon

● Pro SPIS a NeSPIS úřady se nemění vůbec nic

● Pro UniSPIS úřady nastává změna pro 
zpracování JRF podání došlého do DS úřadu

• Podání typu D se zařadí do Prvotní evidence a XML 
obsah se načte automaticky do fronty EPO v aplikaci 
registrace

• Podnět se proto zakládá ze sekce Elektronické podání

• Data z podání nelze načíst do procesu RŽP 
založeného standardním podnětem (první odkaz 
levého menu)

30



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ (3)

► Vyřizování žádosti o výpis z neveřejné 
části ŽR

● Do levého menu aplikace Výpis z rejstříku 
byla přidána sekce Elektronické podání

• Struktura a funkčnost sekce je totožná se 
stejnojmennou sekcí v aplikaci Registrace

• Veškerá EPO žádostí o výpis bez ohledu na způsob 
jejich doručení na úřad (DS, e-podatelna RŽP, 
autorizace DÚ) se budou řešit založením podnětu z 
této sekce

• Na SPIS a NeSPIS úřadech bude možnost nahrát do 
fronty podání došlé do DS úřadu

• Na UniSPIS úřadech se podání došlé přes DS do 
fronty automaticky nahraje a v rámci založení 
podnětu a spisu se do spisu „nasaje“ příslušný 
dokument z Prvotní evidence (uživatelská kontrola)

31



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ (4)

► Vyřizování žádosti o výpis z neveřejné 
části ŽR

● Existují 2 typy žádosti o výpis z neveřejné 
části ŽR

• Žádost o výpis s údaji podle § 47 ŽZ (průkaz 
živnostenského oprávnění)

• Žádost o výpis s údaji podle § 60 ŽZ, případně o 
potvrzení o zápisu v ŽR

● Příslušný proces je založen na základě obsahu 
žádosti

● Zpracování žádosti včetně řešení správního 
poplatku se v zásadě neliší od stávajícího 
„analogového“ stavu

32



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ (5)
► Vyřizování žádosti o výpis z neveřejné 

části ŽR
● Výpis podle § 47 ŽZ 

• Žadatelem je přímo podnikatel nebo jím zmocněná osoba 
(písemné zmocnění)

• Vyhledávací podmínkou je výhradně IČO

• Výpis se doručuje do DS podnikatele

● Výpis podle § 60 ŽZ

• Součástí žádosti jsou vyhledávací podmínky, údaj o zahrnutí 
historie do výpisu, požadovaný rozsah výpisu a způsob 
doručení výpisu žadateli

• Údaje ze žádosti se do procesu natahují obdobným 
způsobem, jako data registračního JRF, a není proto nutné 
je vyplňovat ručně

• EPO může obsahovat více sad údajů na různé subjekty, tedy 
více vyhledávacích podmínek v procesu IS RŽP

• Doručení výpisu žadateli je možné do jeho DS nebo poštou 
na adresu

33



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ (6)

► Úprava způsobu vyřizování 
„registračního“ EPO došlého do DS úřadu 
byla nedopatřením uvolněna při poslední 
verzi IS RŽP, ale byla následně z provozu 
zase stažena

► Úprava bude k dispozici uživatelům IS 
RŽP až po plném zprovoznění Portálu ŽP 
veřejnosti – uživatelé RŽP na to budou 
včas upozorněni

► K úpravě bude samozřejmě vydána i 
příslušná změnová dokumentace

34



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3535

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

JRF e-shop na ŽÚ (1)

► Tvorba datové obdoby EPO na ŽÚ 
(podání typu I#####) bude v rámci 
zprovoznění celého Portálu ŽP rozšířena 
o možnost využití zjednodušených 
změnových úkonů v praxi ŽÚ

► Bude upravena funkčnost ikony JRF na 
úvodní stránce IS RŽP (tzv. kolotoč)

● Ikonou se nespustí přímo stávající JRF, ale 
stránka s výběrem typu podání (obdoba 
obrazovky Portálu)

• Nová fyzická osoba

• Nová právnická osoba

• Ohlášení další živnosti nebo změny

36



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

JRF e-shop na ŽÚ (2)

► Nová fyzická osoba

● Spustí se prázdný formulář typu nová živnost 
pro FO v aplikaci authJRF

► Nová právnická osoba

● Spustí se prázdný formulář typu nová živnost 
pro PO v aplikaci authJRF

► V obou případech se dále postupuje 
obvyklým způsobem, vlastní aplikace 
JRF se nijak nemění a má standardní 
funkce

● Tento typ podání je určen výhradně pro 
osoby vstupující do živnostenského 
podnikání, tedy nezapsané v ŽR

37



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

JRF e-shop na ŽÚ (3)
► Ohlášení další živnosti nebo změny

● Otevře se formulář pro vyhledání podnikatele

• Vyhledávací kritéria jsou IČO, název, datum 
narození, RČ

● Po výběru vyhledaného subjektu (aktivního i 
neaktivního) budou k dispozici vždy volby

• Nová živnost s kompletním rozsahem – standardní 
předvyplněný formulář pro novou živnost v JRF

• Změna živnosti s kompletním rozsahem – standardní 
předvyplněný Změnový list v JRF

● U aktivního subjektu bude navíc

• Nabídka zjednodušených změnových úkonů – její 
rozsah závisí na obsahu zápisu daného subjektu v 
ŽR a z hlediska možností je stejná jako pro 
veřejnost

● Důsledek úpravy – nejde spustit prázdné JRF

38



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

JRF e-shop na ŽÚ (4)

► Ve stávajícím JRF budou i nadále k 
dispozici data i z neveřejné části ŽR

► I pro změnové úkony bude zachována 
možnost skenovat dokumenty

● Zejména pro účely zápisu TPD

● Skenování bude možná k dispozici později

► Bližší popis práce se zjednodušenými 
změnovými úkony bude součástí 
dokumentace k příslušné verzi IS RŽP

► Využití nových funkcí v praxi bude 
možnost, nikoli povinnost – změny lze i 
nadále řešit pomocí kompletního 
změnového listu už zavedenými postupy

39



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4040

Program prezentace

► Úvod

► Portál živnostenského podnikání
● Aktuality ze ŽP

● Nová verze veřejného webu RŽP

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

● Podání a zjednodušené změnové úkony

► Podání z Portálu ŽP v činnosti ŽÚ

► Zjednodušené změnové úkony na ŽÚ

► Provozní aktuality

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4141

Provoz – nový IS RT (1)
► V rámci odstávky evidence Rejstříku 

trestů ve dnech 5.-7.10.2023 byl Rejstřík 
trestů převeden do nového systému

► Nový systém IS RT je ve fázi „usazování“
● Některé žádosti končí, resp. končily, chybou

● Vyšší procento manuálního zpracování

● Delší a nestabilní doba zpracování žádosti

► Změny pro uživatele IS RŽP byly 
popsány ve změnové dokumentaci 
dostupné na Infowebu RŽP a v aplikaci 
Evidence metodik
● O výpis z RT občana ČR je možné z IS RŽP 

požádat pouze je-li osoba ztotožněna s ISZR

• Nelze-li osobu ztotožnit, je nutné o výpis z RT 
požádat mimo IS RŽP – např. odesláním odůvodněné 
žádosti do DS Rejstříku trestů



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4242

Provoz – nový IS RT (2)

● Žádost o výpis z RT na cizince, který není 
ztotožněn s ISZR, je možné v IS RŽP doplnit o 
údaje o jeho (zahraničním) dokladu 
totožnosti

• Druh dokladu

• Číslo dokladu

• Stát, který doklad vydal

● Žádosti o výpis z RT odeslané z IS RŽP jsou 
vyřizovány on-line, v některých případech 
však může žádost přejít do režimu ručního 
zpracování (stejně jako ve starém systému 
RT)

► Problémy s vyřizováním žádostí o výpis z 
RT jsou na straně nového IS RT, 
problémy reportujeme a můžeme pouze 
doufat, že budou brzy odstraněny



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4343

CIS – interní a publikované údaje (1)

► Případ z Helpdesku RŽP
● Úřad ověřoval u cizince povolení k pobytu v 

CIS a mimo jiné získal informaci o typu 
pobytu ve znění „Přechodný pobyt obč. 3. 
země (L)“. Podnikatel je rodinným 
příslušníkem občana EU a je tak i zapsán v 
datech RŽP (považuje se za občana EU). V CIS 
je podle sdělení pracovníků OAMP zapsán typ 
pobytu „Přechodný pobyt – rodinný příslušník 
obč. EU, EHP“

► Na první pohled je tedy rozdíl mezi 
typem pobytu zapsaným dle sdělení 
OAMP v CIS a typem pobytu předaným z 
CIS do RŽP



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4444

CIS – interní a publikované údaje (2)

► Ověřili jsme, jakou formou CIS údaje 
interně vede a v jaké formě je dále 
publikuje, resp. předává dalším IS 
veřejné správy
● Interní číselník typů pobytu v CIS je relativně 

podrobný (zhruba 30 typů pobytu)

● Pro účely dalších IS veřejné správy je tento 
podrobný číselník redukován na 8 typů 
pobytu – publikované typy se redukují pomocí 
mapovací tabulky

● Konkrétně informace, že se jedná o rodinného 
příslušníka občana EU se v typu pobytu 
nevydává



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4545

CIS – interní a publikované údaje (3)

► Z hlediska praxe živnostenských úřadů z 
toho plyne
● Informace o typu povoleného pobytu získaná 

z CIS je rámcová a v podstatě základní 
informací je, že pobyt byl osobě povolen, 
případně na jakou dobu

● Bližší rozlišení týkající se pobytu, které je 
potřebné pro správné posouzení režimu 
živnostenského podnikání konkrétní osoby, je 
třeba získávat jiným způsobem

• Z typu doloženého dokladu nebo z jeho obsahu

• V pochybnostech dotazem na OAMP

• …

► Z technického hlediska IS RŽP zobrazuje 
všechny informace získané z CIS



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4646

Provoz – Migrace IS RŽP na nový HW

► Je v realizaci příprava nového HW pro IS 
RŽP

► Na přelomu roku by měla proběhnout 
vlastní migrace => bude provedena 
odstávka IS RŽP z provozu

► ŽÚ budou včas o plánované odstávce IS 
RŽP z důvodu migrace informovány



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4747

Diskuse

►???



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 48

Děkujeme za vaši pozornost

ICZ a.s.
Realizační tým RŽP
www.i.cz


